СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от  30.07.2019 г. № 16
с.Козловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов    Козловского сельского поселения от 06 сентября 2006 г. № 22 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Козловского сельского поселения»

    В целях приведения  в соответствие с действующим федеральным законодательством Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:

  1. Внести в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 06 сентября 2006 г. № 22 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Козловского  сельского поселения» следующие изменения:

          1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении размеров и условий оплаты труда  Главы и муниципальных служащих Козловского  сельского поселения»;

          2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об оплате труда Главы и муниципальных служащих Козловского  сельского поселения.»;
3) Положение об оплате труда муниципальных служащих Козловского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Козловского  сельского поселения
                     № 22 от  06.09.2006 г

 ( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящее Положение  в соответствии с пунктом 2 статьи 53  Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 г №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы» устанавливает размеры и условия оплаты труда Главы и муниципальных служащих Козловского  сельского поселения .
2. Оплата труда Главы и муниципальных служащих Козловского сельского поселения производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством их материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности.

 3. Денежное содержание Главы и муниципальных служащих Козловского сельского поселения состоит из:

          месячного денежного содержания;

          ежеквартальных премий по результатам работы;

          иных дополнительных выплат.

 4. Месячное денежное содержание   Главы Козловского  сельского поселения состоит из должностного оклада; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы; ежемесячного денежного поощрения, составляющих плановый месячный фонд денежного содержания.
Месячное денежное содержание муниципальных служащих Козловского  сельского поселения, состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы; ежемесячного денежного поощрения, составляющих плановый месячный фонд денежного содержания.
5. Плановый месячный фонд денежного содержания  Главы  и муниципальных служащих Козловского сельского поселения подразделяется на две части: фонд гарантированных выплат и ежемесячное денежное поощрение.

6. Фонд гарантированных выплат состоит:

для   Главы Козловского сельского поселения:

из должностного оклада;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы.
          для муниципальных служащих Козловского сельского поселения:

из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  работы.

7. Размеры должностных окладов   Главы   и муниципальных служащих Козловского сельского поселения устанавливаются  согласно приложению 1 к настоящему Положению.

8. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливаются согласно приложению 2.

9. Размеры ежемесячной надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливаются:

для   Главы Козловского   сельского поселения - 30 процентов независимо от стажа муниципальной службы;

для муниципальных служащих - дифференцированно в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

10.  Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу  Главы и муниципальных служащих Козловского сельского поселения за особые условия работы (сложность, напряженность, специальный режим работы, отклонение от нормальных условий труда) устанавливаются согласно Приложению 3 к настоящему Положению.

11. Плановые размеры ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по итогам работы    Главы  и муниципальных служащих Козловского сельского поселения устанавливаются согласно Приложению 4 к настоящему Положению.
12. К иным дополнительным выплатам относятся:

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальная помощь;

премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

13. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается  в размере двух должностных окладов.

14. Материальная помощь выплачивается:

  Главе Козловского сельского поселения - по его заявлению на основании распоряжения Главы Козловского сельского поселении в размере двух  должностных окладов;

муниципальным служащим  - по их заявлению на основании распоряжения Администрации Козловского сельского поселения в размере двух должностных окладов.

15.Главе  и муниципальным служащим Козловского сельского поселения могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

Начисление премии  осуществляется только при наличии ассигнований, предусмотренных на выплату заработной платы и отсутствии кредиторской задолженности по всем статьям расходов бюджета.

 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются Главе Козловского сельского поселения на основании распоряжения Главы Козловского сельского поселения,  муниципальным служащим - на основании распоряжения Администрации Козловского сельского поселения.
16.Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии Главе и муниципальным служащим Козловского сельского поселения по результатам работы с учетом выполнения основных показателей социально-экономического развития муниципальных образований определяется приложением 5 к настоящему Положению.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

Козловского сельского поселения

от 06.09.2006г. № 22

( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ГЛАВЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава сельского поселения
	3795

	Заместитель Главы сельского поселения
	3302

	Главный бухгалтер
	3302

	Ведущий специалист
	2868

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

                                                                                     Козловского сельского поселения

от 06.09.2006г. № 22

( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)
РАЗМЕРЫ

 ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	55

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	54

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	53

	Муниципальный советник 1 класса
	51

	Муниципальный советник 2 класса
	50

	Муниципальный советник 3 класса
	49

	Советник муниципальной службы 1 класса
	47

	Советник муниципальной службы 2 класса
	45

	Советник муниципальной службы 3 класса
	43

	Референт муниципальной службы 1 класса
	41

	Референт муниципальной службы 2 класса
	39

	Референт муниципальной службы 3 класса
	37

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	36

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	35

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	34

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов

Козловского сельского поселения

от 06.09.2006г. № 22

( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)
РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ГЛАВЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ

	Наименование должностей

	Плановый размер ежемесячной

надбавки к должностному окладу  (в процентах от должностного оклада)

	Глава  сельского поселения

	150

	Муниципальные служащие

	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов

Козловского сельского поселения

от 06.09.2006г. № 22

( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)
ПЛАНОВЫЕ РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ, ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЙ ПРЕМИИ ПО ИТОГАМ РАБОТЫ    ГЛАВЫ  И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячного денежного поощрения

(в процентах от должностного оклада)
	Плановый размер

ежеквартальной премия

(в процентах от должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	110
	  290

	Главный бухгалтер
	100
	  125

	Заместитель Главы сельского поселения
	100
	 125

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета депутатов

Козловского сельского поселения

от 06.09.2006г. № 22

( в редакции решения

Совета депутатов Козловского
сельского поселения

от 30.07.2019 г. № 16)
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА СТИМУЛИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЙ ПРЕМИИ ГЛАВЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          Настоящее Положение определяет порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Козловского сельского поселения и условия выплаты Главе и муниципальным служащим Козловского сельского поселения премии с учетом выполнения основных показателей социально-экономического развития Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

I. Порядок формирования фонда стимулирования органов
местного самоуправления

     1. Сумма средств, направляемых для выплаты Главе и муниципальным служащим Козловского сельского поселения ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии, образует соответственно месячный  и квартальный фонд стимулирования  органа местного самоуправления Козловского сельского  поселения.

     2. Расчет общей суммы средств для формирования месячного фонда стимулирования органов местного самоуправления производится в зависимости от выполнения основных показателей социально-экономического развития Козловского сельского поселения за месяц в следующем порядке:

 2.1. При выполнении прогноза собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Козловского сельского поселения до 90 процентов включительно начисления в фонд стимулирования производятся в размере 50 процентов планового месячного фонда стимулирования.

 2.2. При выполнении прогноза собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Козловского сельского поселения:

а) свыше 90 процентов и до 100 процентов включительно начисления в месячный фонд стимулирования производятся в размере 50 процентов от планового месячного фонда стимулирования и дополнительно  увеличиваются за каждый процент превышения уровня 90 процентов на 5 процентов от планового месячного фонда стимулирования с  корректировкой на общий коэффициент выполнения показателей, рассчитанный в виде суммы коэффициентов значимости конкретных показателей, скорректированных с учетом степени их выполнения, по следующей формуле:

ФС1  = 1/2ФСМП   +  ФСМП : 100 х ((П1  - 90) х 5) х ИОБЩ   ,
     где       ФС1  - фактический месячный фонд стимулирования;
                 ФСМП   - плановый месячный фонд стимулирования;
                 П1  - процент выполнения   собственных   доходов   консолидированного  бюджета (без учета финансовой помощи) от 90 до 100 процентов;
                  И ОБЩ - общий индекс выполнения корректирующих месячных  показателей, определяемый по формуле:
ИОБЩ   = (Д1 : 100 х К1  х В1 : 100 + ... + Дi : 100 х Кi  х Вi : 100),
     где Дi  - доля i-го  корректирующего  показателя  в  структуре  фонда стимулирования (значимость) в процентах;
           Кi - коэффициент  напряженности  прогноза  ежемесячного  показателя, устанавливаемый в виде соотношения  между значением показателя, утвержденным соответствующим органом местного самоуправления  городского, сельского поселения, и его значением, установленным   администрацией муниципального района;
           Вi  - процент выполнения i-го корректирующего показателя;
           i - порядковый номер показателя ( при  перевыполнении  прогноза  по  показателю  "Вi "  свыше  110 процентов  для  корректировки за каждый процент  превышения  применяется 0,1 процента).
 2.3. При перевыполнении прогноза собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, выполнении прогнозных показателей закупок молока от населения, отсутствии задолженности по  платежам за энерго-, тепло-, газо-, водоснабжение учреждений бюджетной сферы, отсутствии задолженности по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Козловского сельского поселения, фонд стимулирования по результатам работы за месяц определяется как сумма 50 процентов планового месячного фонда стимулирования и 50 процентов планового месячного фонда стимулирования, скорректированных на общий коэффициент выполнения показателей, рассчитанный в виде суммы коэффициентов значимости конкретных показателей, определяемых с учетом степени их выполнения, по следующей формуле:

ФС2  = 1/2ФСМП   +   1/2ФСМП  х Иобщ   ,
при этом общий коэффициент выполнения показателей в части превышения значения 100 процентов увеличивается в следующем порядке:

на 1 процент за каждый процент превышения значения 100 процентов до 110 процентов включительно;

на 0,5 процента за каждый процент превышения значения 110 процентов.

Общий фонд стимулирования увеличивается на 300 рублей с одной тонны мяса и на 200 рублей с одной тонны молока, закупленных у населения сверх утвержденных прогнозом объемов.
2.4. Общий размер дополнительных начислений (с учетом начислений на выплаты по оплате труда) в фонд стимулирования Главы и муниципальных служащих Козловского сельского поселения по итогам работы за месяц не может превышать 13 процентов дополнительно полученных собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Козловского сельского поселения.
2.5. Общий фонд стимулирования органов местного самоуправления за месяцы, в которых прогнозный показатель собственных доходов меньше среднемесячного дохода от годового назначения, формируется из расчета не более двух месячных фондов стимулирования.
2.6. Фактические выплаты из фонда стимулирования за месяц, с учетом всех корректировок, не могут быть менее 50 процентов планового месячного фонда стимулирования.

     3. По результатам работы за квартал из фонда стимулирования выплачивается ежеквартальная премия.
При отсутствии задолженности по оплате труда работников бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, фактический размер средств, направляемых на формирование фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии, определяется в следующем порядке:
3.1. Корректировкой планового размера премии на общий коэффициент выполнения квартальных показателей, определяемый в виде суммы произведений коэффициентов значимости и степени выполнения конкретных показателей, по следующей формуле:

ФСкв.        = ФС кв.п х И общ.кв.,
    где ФС кв.  -   фактический размер средств, направляемых на формирование        фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии;
          ФС кв.п -  плановый  размер средств, направляемых на формирование фонда стимулирования для выплаты ежеквартальной премии;
          И общ. кв.  -  общий коэффициент  выполнения  квартальных показателей,  определяемый по формуле:

И общ. кв.  = (Д1 :100 х К1 х В1 /100 + ... + Дi :100 х Кi  х Вi :100),
     где Дi - доля i-го  корректирующего  показателя  в  структуре  фонда

                   стимулирования (значимость) в процентах;
            Кi- коэффициент напряженности прогноза квартального показателя, устанавливаемый в   виде  соотношения между значением показателя, утвержденным соответствующим органом местного самоуправления городского, сельского поселения, и его значением, установленным  администрацией муниципального района;
             Вi- процент   выполнения i-го корректирующего квартального показателя;

   i  - порядковый номер показателя ( при  перевыполнении  прогноза  по  показателю  "Вi "  свыше  110 процентов  для  корректировки за каждый процент  превышения  применяется 0,1 процента).
3.2. Общий размер дополнительных средств (с учетом начислений на выплаты по оплате труда), используемых для выплаты Главе и муниципальным служащим Козловского сельского поселения премий по результатам работы, не может превышать за квартал 8  процентов дополнительно полученных собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Козловского сельского поселения.

4.Премии по результатам работы выплачиваются Главе Козловского сельского поселения на основании распоряжения Главы Козловского сельского поселения,  муниципальным служащим - на основании распоряжения Администрации Козловского сельского поселения.

5.Основными показателями, учитывающими конкретный вклад Главы и муниципальных служащих Козловского сельского поселения в общие результаты работы, являются:

личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

компетентность в принятии управленческих решений;

инициативность и творческое отношение к выполнению своих функциональных обязанностей и поручений руководства;

обеспечение выполнения закрепленных за ним ответственных мероприятий и полученных заданий в полном объеме и установленные сроки;

отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины
и правил внутреннего трудового распорядка.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  2019 года.
Глава Козловского сельского

            поселения                                       Моторкин В.В.